para a Associação Atlético Juniors de Futebol e dá outras providências. "

Relatório:

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para

realizar termo de fomento com a Associação Atlético Juniors de Futebol, através de auxílio

financeiro no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com o objetivo de fomentar o

esporte, possibilitando a inclusão social, melhorando as condições físicas, motoras, a

qualidade de vida e o desempenho escolar de crianças e adolescentes.

Fundamentação:

As contribuições a entidades devem obedecer às regras de convênios previstas